

ELSA CORAL REYES MARTÍNEZ

EDUCACIÓN

UNAM
2019 - 2021
Maestría en economía (Desarrollo económico)
UAM
2013 - 2018
Licenciatura en Economía
UNAM
2009 - 2013
Licenciatura en Estudios Latinoamericanos

PERFIL

Tengo una formación multidisciplinaria en Ciencias Sociales y Humanidades, con sólidas bases en la investigación cualitativa y cuantitativa, especialmente interesada en problemáticas sociales.

Hábil en la redacción, presentación de resultados y trabajo en equipo.

Creativa en la solución de problemas, organizada, proactiva y con capacidad de análisis.

Excelente expresión oral y escrita. Facilidad de aprendizaje.

COMPETENCIAS

Inglés	80%
Portugués	70%
Excel	60%
Stata	50%

EXPERIENCIA LABORAL

GMI Consulting – Supervisora 24-10-22 a 31-12-22

Gestión y supervisión de Proceso de Consulta Vecinal. De las actividades desempeñadas fue la creación de base de datos estadísticos, de indicadores y reportes de control estadísticos.

CENEVAL–Especialista del área Economía 15-08-22 a 23-09-22

Integrante del Comité Académico. Dentro de las actividades realizadas fue la elaboración de reactivos del área de economía para los exámenes de CENEVAL.

UAM-Iztapalapa – Prestadora de servicio social 29-10-18 a 29-04-19

Documentar resultados de investigación económica, seguimiento de indicadores y la elaboración de bases de datos resultados del análisis de canales de distribución.

UAM-Iztapalapa – Ayudante de profesor, Depto. de Economía. 15-01-18 a 01-08-19

Auxiliar en la planeación de clases, evaluaciones y asistente de investigación académica en temas de economía. Realice reportes estadísticos de cadenas de comercios minoristas.

Instituto Mora – Becaría de investigación 01-02-15 a 30-11-15

Asistente de investigación cualitativa, documental y de archivo, en la investigación del proyecto de “Las relaciones México- Centroamérica 1979-2010”, me encargaba de realizar la integración y revisión de la información estadística.

Instituto Mora – Becaría de investigación 01-02-14 a 30-06-14

Asistente de investigación cualitativa, documental y de archivo, en la investigación del proyecto de “Las relaciones México- El Salvador en los años 1980-1992”, me encargaba de realizar la integración y revisión de la información estadística.

UNAM-FFyL Prestadora de servicio social 23-08-12 a 14-03-13

Mis actividades principales era la alimentación de base de datos y seguimiento de procesos administrativos.

EXTRACURRICULARES

Certificación de Inglés, C1 (2022)
Taller en línea. “Microdatos ENOE”, INEGI-Facultad de Economía (2022)Curso en línea “Introducción a R para Ciencias Sociales”, UAM-X (2021).
Curso en línea “Introducción a la economía financiera contemporánea”, IIc, UNAM (2020).
Curso en línea “Introducción a la teoría de juegos experimental”, DEPFE,UNAM (2020).
“Seminario de Presentación de artículos académicos en Inglés” “Seminario de las bases metodológicas y filosóficas de la investigación académica” FES-Z (2019).
Taller de Estadística Aplicada a las ciencias Sociales, Software SPSS,UAM-I, (2017).
Taller de Edición de textos (FFyL) (2013).